主要财务指标 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

基本每股收益（元/股） -0.14 -0.05 -180%

稀释每股收益（元/股） -0.14 -0.05 -180%

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
-0.14 -0.06 -133.33%

全面摊薄净资产收益率（%） -3.99% -1.54% -2.45%

加权平均净资产收益率（%） -3.86% -1.53% -2.33%

扣除非经常性损益后全面

摊薄净资产收益率（%）
-4.06% -1.73% -2.33%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-3.94% -1.72% -2.22%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.76 0.13 -684.62%

新疆准东石油技术股份有限公司   2012 年半年度报告
   XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

5

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

同期末增减 (%)

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
3.47 3.66 -5.19%

资产负债率（%） 47.13% 44.55% 2.58%

二、境内外会计准则下会计数据差异

1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差

异情况

2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差

异情况

三、扣除非经常性损益项目和金额

单位：元

项 目 涉及金额（元） 说 明

非流动资产处置损益 389,584.46 固定资产出售

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -75,609.46

所得税影响额 -47,092

合  计 266,883

新疆准东石油技术股份有限公司   2012 年半年度报告
   XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

6

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期公司股份变动情况

1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,765,520 14.85%   -637,572 -637,572 14,127,948 14.2%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 14,765,520 14.85%   -637,572 -637,572 14,127,948 14.2%

二、无限售条件股份 84,693,169 85.15%   637,572 637,572 85,330,741 85.8%

1、人民币普通股 84,693,169 85.15%   637,572 637,572 85,330,741 85.8%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 99,458,689 100%   99,458,689 100%

2、限售股份变动情况

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

秦勇等 13名

董监高持股

合计

14,765,520 637,572 0 14,127,948 高管限售

任职期内每年转让不超过 25%；离

任后六个月内不转让所持有的股

份；离任六个月后的十二月内出售

所持股份总数不超过 50%。

合 计 14,765,520 637,572 0 14,127,948 － －

新疆准东石油技术股份有限公司   2012 年半年度报告
   XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

7

二、股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 14,688 户。

2、前十名股东持股情况

  股东名称（全称） 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

秦勇 境内自然人 7.81% 7,767,314 6,275,485

新疆维吾尔自治区国有

资产投资经营有限责任

公司

国家 3.35% 3,335,749

简伟 境内自然人 1.68% 1,671,687 1,403,765 质押 1,500,000

中信信托有限责任公司

－新价值 1 期

境内非国有

法人
1.62% 1,606,965

石强 境内自然人 1.56% 1,554,022 1,295,100 质押 1,500,000

王玉新 境内自然人 1.53% 1,521,413 1,334,857 质押 1,500,000

吕占民 境内自然人 1.41% 1,401,900  质押 1,400,000

常文玖 境内自然人 1.14% 1,137,600 1,100,000 质押 1,100,000

周维军 境内自然人 1.11% 1,105,061 828,796 质押 1,000,000

全国社会保障基金理事

会转持二户
国有法人 0.96% 950,899

股东情况的说明

3、前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
期末持有无限售条件股

份的数量

股份种类及数量

种类 数量

新疆维吾尔自治区国有资产

投资经营有限责任公司
3,335,749 A 股 3,335,749

中信信托有限责任公司－新价值 1 期 1,606,965 A 股 1,606,965

秦 勇 1,491,829 A 股 1,491,829

吕占民 1,401,900 A 股 1,401,900

全国社会保障基金理事会转持二户 950,899 A 股 950,899

张 庆 843,118 A 股 843,118

姜 华 818,901 A 股 818,901

杨锡江 779,000 A 股 779,000

陈爱民 727,771 A 股 727,771

新疆准东石油技术股份有限公司   2012 年半年度报告
   XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD

8

平安信托有限责任公司－新价值成长一期 722,465 A 股 722,465

4、上述股东关联关系或一致行动人的说明

公司前十名股东之间无关联关系，也非一致行动人；前十名无限售条件的股东之间均无

关联关系，也非一致行动人。

三、控股股东及实际控制人情况

1、控股股东及实际控制人变更情况

公司无控股股东；公司实际控制人未发生变更。

 2、实际控制人具体情况

实际控制人名称 秦 勇

实际控制人类别 自然人

实际控制人情况：

姓名：秦勇，男，1963 年 6 月出生，本科学历，中共党员，中国国籍，未有其他国家或

地区居留权。

最近五年内职业：新疆准东石油技术股份有限公司董事长。

秦勇先生为自然人股东，所持股份是发起人股，除持有本公司股份和担任本公司董事长

外，还兼任创越能源集团有限公司董事长。

3、公司与实际控制人之间的产权及控制关系方框图：

   7.81%

4、实际控制人末通过信托或其它资产管理方式控制公司。

5、公司无其他持股百分之十以上的法人股东。

6、公司无可转换债券情况。

新疆准东石油技术股份有限公司

秦勇

新疆准东石油技术股份有限公司   2012 年半年度报告
   XINJIANG ZHUNDONG PETRO TECH CO., LTD